北京市大兴区黄村镇人民政府

（可公开）

北京市大兴区黄村镇人民政府
关于大兴区六届人大一次会议
第75号建议的办理报告（A类）

刘秀泉代表：
您提出的“关于提升狼垡城市森林公园文化品质”的建议收悉，现将办理情况报告如下：
一、狼垡城市森林公园基本情况
黄村镇狼垡城市森林公园总面积5508亩。公园建设项目作为大兴区2019年百万亩造林绿化工程组成部分，于2019年4月1日获得区发改委批复，批复总投资6.4亿元。该项目为新增造林，种植常绿、乔木、灌木等约36.5万株，种植地被及水生植物213.9平方米，形成水面约22公顷。项目于2019年5月23日进场施工，目前公园地形堆筑、园路铺设、水电配套等基础设施已完成，常绿落乔种植已完成，公园于2020年6月开园。
二、人大代表建议办理情况
针对人大代表建议，我单位多次与代表电话及当面沟通，共同确定设计方案，按照公园地块进行改造设计。按照方案设计，一是在狼垡城市森林公园8、9标段植入中华“福”文化，通过路灯投影、道路铺砖及小品设施等形式展现，工程在2022年12月31日前完工。二是在公园4标段通过文化浮雕形式展示永定河文化，以时间记忆方式记录永定河由来及历史文化，工程在确定历史记忆方案后实施。三是在狼垡城市森林公园5、8、9、10标段展示永定瑞兽雕塑和丝路金桥雕塑，工程在2022年12月31日前完成。四是在公园内增加足球场、沙坑、秋千、趣味园、滑板场地等多功能运动场地，为青少年和儿童提供更多活动空间，工程于2023年8月前逐步完成建设。
三、下一步工作
我镇将不断提高公园品质，根据北京市公园分级分类服务标准，目前积极与区园林局沟通增加便民小品设施，如自动售水机、书屋、休息场所及帐篷区等，相关工作待市、区部门审批后实施，更好的满足周边居民休闲娱乐需求。

                      北京市大兴区黄村镇人民政府
[bookmark: _GoBack]                            2022 年7月12日

主管领导签发：
承办人及联系电话：
代表意见：

- 1 -